г. Барнаул
ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 23

« 01 » октября 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «МиксТоник», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице
Директора Дидух Светланы Анатольевны, действующего на основании Устава, и муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Родинская средняя общеобразовательная школа» Шипуновскогр района
Алтайского края, именуемый(ое) в дальнейшем Покупатель, в лице директора Поповой Олеси Ивановны,
действующего на основании Устава, с другой стороны, в порядке п.4 ч.1.ст.93 Федерального закона от 5 апреля
2013г. № 44-ФЗ «О контрастной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее Федеральный закон о контрактной системе) заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ПОСТАВЩИК обязуется поставить продовольственные товары, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить товар

(продукты питания) по ценам, указанным в счете, товарно-транепортной накладной , счет-фактуре.
1.2. Ассортимент; количество и цена товара определяются счетами-фактурами, товарно-транспортными накладными и

другими отгрузочными документами, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Весь товар, поставленный Поставщиком Покупателю в период действия настоящего договора, в том числе при

отсутствии ссылки на настоящий договор в товарно-транспортных накладных, признается поставленным
Поставщиком и принятым Покупателем на основании и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. ПОРЯДОК СОГЛАСОВАНИЯ ЗАКАЗА.
2.1. Наименование, ассортимент, количество, стоимость Товара, подлежащего поставке согласовываются Сторонами в

течение срока действия настоящего Доцэвора в Заказах Покупателя.
2.2. Заказ Покупателя на поставку Товара''может быть передан Поставщику одним из следующих способов: по

факсимильной связи, по электронной почте или непосредственно представителем Покупателя.
2.3. Заказ Покупателя считается согласованным с момента подтверждения его Поставщиком.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1 Поставка осуществляется Поставщиком в течение срока действия настоящего Договора отдельными партиями.. В

настоящем Договоре под партией понимается Товар, переданный Поставщиком Покупателю по одной товарной
накладной. Срок поставки отдельных партий (периоды поставки) определяются моментом направления заявки
Покупателем. Погрузка со склада Поставщика осуществляется силами Поставщика.

3.2. Поставщик обеспечивает каждую партию товаров счетами-фактурами, транспортными накладными и иными
сопроводительными документами: сертификатом соответствия, ветеринарными справками и качественным
удостоверением, которые прилагаются к партии товара.

3.3. Поставщик поставляет товар с соблюдением требований действующего законодательства РФ., Обязанность
Поставщика по передаче Товара Покупателю считается исполненной в момент подписания Сторонами и заверения
печатями товарной накладной. С этого момента на Покупателя переходит право собственности на Товар в размере
полной его стоимости, а таюке риск случайной гибели (порчи), повреждения или утраты Товара.

3.4. Отгрузка, передача Товара осуществляется в количестве и ассортименте, указанном в товарных или товарно
транспортных накладных на Товар уполномоченному представителю Покупателя указанному в надлежаще
оформленной доверенности.

3.5. Приемка товаров по количеству и качеству производится в момент подписания товаросопроводительных
документов и осуществляется в соответствии с Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно
технического назначения и товаров народного потребления по количеству».

3.6. При приемке Товара Покупателем на условиях самовывоза (выборки) Товара со склада Поставщика Покупатель
производит приемку Товара по ассортименту, количеству и качеству по внешним признакам в момент его
получения от Поставщика. После осуществления приемки Товара и погрузки его в автотранспорт (контейнер,
вагон), а также подписания ТТН/ТН, Покупатель не вправе предъявлять Поставщику какие-либо требования по
возмещению расходов при обнаружении недостачи Товара. Проверка правильности оформления сопроводительной
документации на Товар и полноты ее предоставления также проверяется Покупателем при приемке Товара от
Поставщика. Подпись (печать, штамп) представителя Покупателя на ТТН/ТН подтверждает передачу Покупателю
Товара надлежащего ассортимента, количества, качества и всей надлежаще оформленной сопроводительной
документации на принятую партию Товара.

3.7. Стороны пришли к соглашению считать доказательством и достаточным подтверждением полномочий
принимающего лица штампы Покупателя по нижеуказанной форме, приведенной в Приложении № 1 к настоящему
договору. В случае изменения образцов штампа (штампов) Покупатель обязан незамедлительно уведомить об этом
Поставщика и предоставить ему новые образцы штампов.

3.8. В случае обнаружения Покупателем недостатков Товара после его передачи, Покупатель обязуется приостановить
дальнейшее вскрытие упаковок Товара и незамедлительно, с момента обнаружения недостатков, вызвать
уполномоченного представителя Поставщика для составления Акта о недостатках.

3.9. Претензии по обнаружению некачественного товара, дефекты которого могут быть обнаружены при наружном
осмотре, принимаются, если они предъявлены в момент приемки товара. Претензии по скрытым дефектам
принимаются Поставщиком в течение 2 (двух) календарных дней с момента передачи товара Покупателю при
условии надлежащего хранения, погрузки-выгрузки товара. По истечении указанного срока Покупатель не вправе
выставлять претензии, а Поставщик вправе отказать в приеме, рассмотрении и удовлетворении претензий
Покупателя. Претензии Покупателя к Поставщику по поводу возмещения ущерба исключается.

З.Ю, Претензии Покупателя по количеству и качеству поставленной продукции не подлежат удовлетворению,
в случае, если к претензиям не приложен полный пакет документов в соответствии с Инструкциями
Госарбитража ССО? П-6, СГ-7.

З.Н.При просрочке оплаты за полученный товар свыше 3 (трех} дней , а ъ случай, пфедостазяеджг отсрочки платежа - по
истечению согласованного срока отсрочки, Поставщик прекращает прием заказов от Покупателя у>
приостанавливает исполнение своих обязательств по настоящему Договору до полного погашения Покупателем
задолженности, а дальнейшая поставка товара возможна только при внесении Покупателем за заказанный товар
предоплаты либо за наличный расчет.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ i

4.1. Сумма договора составляет 120000 рублей 00 копеек (Сто двадцать тысяч рублей 00 копеек)
4.2. Цена за единицу товара, входящего в очередную партию и общая сумма поставки данной партии товара

согласовываются сторонами согласно пункта 2. Она должна быть указана в товарно-транспортных накладных и
счетах фактурах. :

4.3. Оплата за поставленные товары производится после передачи товара Покупателю, но не позднее 7 (семи)
календарных дней с момента передачи товара. Расчеты между сторонами производятся в безналичной форме путем
перечисления соответствующих сумм с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика, либо иным
другим способом, не запрещенным действующим законодательством Российской Федерации за счет средств
местного бюджета.

4.4. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта (ч.2ст.34 Закона 44-ФЗ)

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За несвоевременную, оплату товара Покупатель уплачивает Поставщику штрафную неустойку в размере 0,1 % в

день от стоимости не оплаченного товара. Обязанность по уплате штрафной неустойки возникает у Покупателя с
момента наступления просрочки по оплате поставленного товара Поставщиком.

5.2. Суммы штрафной неустойки, предусмотренные п. 5.1 настоящего Договора, Сторона, нарушившая обязательства,
перечисляет на расчетный счет Поставщика в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения письменного
требования.

б.ФОРС-МАЖОР И НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему

Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы или форс-мажора
(эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары, фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада,
правительственные постановления, нормативно-правовые акты государственных органов, запрещающие Стороне
исполнить свои обязательства по настоящему Договору и т.д.), возникших после заключения настоящего Договора
в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

6.2. В случаях, указанных в п. 6.1. настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить в
письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о 'характере обстоятельств, а также
официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств.

6.3. В случае невыполнения стороной п. 6.2. настоящего Договора, она теряет возможность ссылаться на указанные в п.
6.1. Договора обстоятельства как на основание, освобождающее ее от ответственности за неисполнение или
ненадлежащее исполнение обязательств. •

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ \
7.1.Все споры по настоящему договору рассматриваются путем переговоров между Сторонами, а в случае не

достижения соглашения споры передаются на рассмотрение Арбитражного суди Алтайского края, либо Алтайского
третейского суда либо в Третейского суда при Алтайской торгово-промышленно^ палате.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА \
8.1. С момента вступления настоящего Договора в законную силу все ранее заключенные между сторонами договоры,

предмет которых совпадает с предметом настоящего договора, считаются утратившими силу.
8.2. Срок действия Договора: с момента его подписания обеими Сторонами до 31.12)2020 г., а в части взаиморасчетов -

до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств. f

9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу при условии, если они

совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителяйи и заверены печатями Сторон.
9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут раньше срока по соглашшию Сторон путем заключения

дополнительного соглашения. |:
93. Досрочное расторжение Договора возможно в одностороннем внесудебном порЁдке по инициативе Поставщика, в

случае просрочки оплаты товара Покупателем в течение 20 календарных дней. §

/

/ 10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1 Для подписания настоящего договора Покупатель обязуется предоставить Поставщику заверенные подписью и

печатью копии следующих документов:
для юридического лица свидетельство о регистрации юридического лица, свидетельство о постановке на
налоговый учет, устав (1-ая и последняя страница), выписка из ЕГРЮД полномочия на лица подписавшего
договор (решение о назначении, протокол об избрании и приказ, или доверенность), карточку партнера с указанием
адресов, реквизитов, телефонов за подписью уполномоченного лица; для индивидуального предпринимателя-
сввдетельство о регистрации индивидуального предпринимателя, паспорт, карточку партнера с указанием адресов,
реквизитов, телефонов за подписью уполномоченного лица.

10.2 При необходимости Поставщик вправе запросить дополнительно иные документы необходимые для заключения
настоящего договора.

10.3 В случае изменения у одной из Сторон банковских реквизитов, юридического или фактического адреса, смены
руководителей, изменения оттисков печатей или штампа, Сторона, у которой произошли указанные изменения,
обязана немедленно уведомить другую Сторону факсимильным сообщением. Принятое другой Стороной
факсимильное сообщение признается Сторонами официальным документом it неотъемлемой частью настоящего
Договора. Оно должно содержать исчерпывающие указания на принятые [изменения, а также должно быть
подписано руководителем и главным бухгалтером. Платежи и уведомления, совершенные по старым реквизитам и
адресам до поступления уведомлений об их изменении, рассматриваются как надлежащее исполнение
обязательств. Все уведомления вступают в силу в день их получения. j

10.4 Покупатель несет ответственность за достоверность предоставленных реквизитов и подтверждений.
10.5 Право требования, могущее возникнуть у Поставщика из настоящего Договор!, может быть передано им третьим

лицам независимо от согласия Покупателя.
10.6 Все изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся по соглашению Сторон, оформляются в письменном

виде и подписываются Сторонами.
10.7 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах -  по одному экземпляру для каждой из Сторон. Каждый из

экземпляров имеет одинаковую юридическую силу. Все изменения и дополнения, оформленные надлежащим
образом, составляют неотъемлемую часть настоящего Договора.

И. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПОСТАВЩИК: ООО «МиксТоник»
ИНН 2221223256 КПП 222101001
ОГРН 1152225022938

ПОКУПАТЕЛЬ: М.
Шипуновск. р-на Алт.

СОУ «Родинская СОШ»
кр.

ИНН2289003049 КП1
ОГРН 102220295504

1228901001
8

Юридический адрес: 656031, Алтайский край, г.
Барнаул, ул. Силикатная 14а.

Фактический адрес: 656031, Алтайский край, г. Барнаул,
ул. Силикатная 14а.

Юридический адр|
,Шипуновский район
11
Фактический адрес .
край, Шипуновски!
ул.Школьная ,11

с:658382,Алтайский край
село Родино,ул. Школьная ,

поставки: 658382,Алтайский
район, село Родино,

Телефон (факс) 50-41-53, 50-41-52 Телефон (факс) 385(5( )25475
Расчетный счет № 40702810Л)20000Ь9836 Алтайское
отделение №8644 ОАО «Сбербанк России»
Кор. счет банка:30101810200000000604
БИК: 040173604

Директор л  ф  /АСЛ-Лмдух

Расчетный счет
Отделение Барнаул
БИК 040173001

Директор

№40204810100000005900
[-.Барнаул

О.И. Попова

'"Приложение №1 к Договору поставки № 23 от 01 октябр:
Руководствуясь п. 3.7. Договора поставки Поставщик -  ООО «МиксТоник»
СОШ» Шипуновск. р-на Алт. кр, пришли к соглашению утвердить нижеприведе
и Ф.И.О. ответственных лиц, с образцами подписей:

1 2020 г.
! Покупатель -  МКОУ «Родинская
тные образцы штампов Покупателя

Арчибасова О-В.
Иванова Г.В.
Степовая В.Д.

Дидух /
‘-"'V

/О.И.Попова/

J j f

М.П.